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اعتیاد ایلان ماسک

ایلان ماسک هنگام فعالیت به عنوان یکی از نزدیک ترین مشاوران دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به طور 
مداوم از مواد مخدر استفاده می کرده است. به نوشته تایمز، بهار پارسال ماسک به دستیارانش گفته بود مصرف 

کتامین روی مثانه اش تأثیر گذاشته که این یکی از پیامدهای شناخته شده استفاده مزمن از این دارو است.

نقشه راه بین المللی نانوی ایران
هیأت های عالی رتبه از کشورهای ونزوئلا، کوبا، روسیه، صربستان، هندوراس، چین و ویتنام، در نشستی در تهران، 
با دســتاوردهای کشــورمان در حوزه فناوری نانو و کاربردهای آن در سلامت آشنا شــدند. در این نشست، عماد 

احمدوند، دبیر ستاد توسعه فناوری های نانو و میکرو، به تشریح مسیر پیشرفت ایران در این حوزه پرداخت.

پیام فضایی ها به زمین رسید
آیا بیگانگان فضایی با ارسال سیگنال های گوناگون قصد برقراری ارتباط با ما را دارند؟

یادداشت

 نیمی از ظرفیت کشور
نادیده گرفته شده است

اباذر کریمی؛ دکترای هوش مصنوعی دانشگاه تکنوفست بلژیک؛ 
گزارش جلسه دوم معاونت علمی ریاست جمهوری درباره توسعه 
»ســکوی ملی متن باز هوش مصنوعی« حــاوی تلاش هایی 
برای ایجاد زیرساخت بومی است، اما نگاهی دقیق تر ابهام ها و 

چالش های مهمی را نشان می دهد.
نخست، نادیده گرفتن ظرفیت های استانی یکی از ضعف های 
اصلی این فرآیند اســت. اســتان هایی نظیر خراسان رضوی، 
اصفهان، فارس، قزوین و آذربایجان شــرقی دارای شرکت ها 
و مراکز دانشــگاهی فعال در هوش مصنوعی هســتند اما در 
فهرست منتخبان، تنها چهره هایی از تهران دیده می شوند. این 
تمرکزگرایی، خلاف عدالت فناورانه و تهدیدی برای انســجام 

ملی در توسعه AI است.
دوم، غلبه رویکرد دانشگاه محور بر مشارکت بخش خصوصی 
است. اگر هدف توسعه واقعی سکوهای هوش مصنوعی است، 
باید شــرکت های فنی-تجاری که در خط مقدم اجرا هستند، 

حمایت شوند، نه فقط پروژه های پژوهشی.
سوم، شفاف نبودن سیاست های حمایتی موجب نگرانی شده 
است. بدون معیارهای داوری روشن، احتمال نفوذ رانت و انحصار 

افزایش می یابد.
چهارم، برای اصلاح مسیر این موارد پیشنهاد می شود:
1 تشکیل سامانه ملی شناسایی فعالان AI در کشور

2  تمرکززدایی از منابع و تخصیص هدفمند به استان ها
3  حمایت مالی پایدار از شرکت های خصوصی

4  ایجاد نهاد داوری مســتقل با مشارکت صنعت، دانشگاه و 
بدنه دولت.

اگر می خواهیم هوش مصنوعی را به ابزاری برای توسعه ملی 
بدل کنیم، باید همه بازیگران دیده شوند، نه فقط محفلی خاص. 
این مسیر باید ملی، شفاف و مشارکتی باشد؛ نه محدود و بسته.

سدان لوکس چینی
شــرکت های چینی هواوی و JAC موتــورز از ســدان پرچمدار 
 )Maextro S800( »800و فــوق لوکــس »مائکســترو اس
رونمایی کردند. قیمت پایه درنظرگرفته شده برای این خودرو، 
98هــزار و 300دلار اســت و نســخه های بهتر تا 141هــزار دلار 
نیز می رســد. از این خــودرو به عنــوان رقیبی برای مرســدس-

مایبــاخ کلاس اس یادشــده اســت. ایــن خــودرو در 2نســخه 
تمام الکتریکــی و هیبریــدی بــا بــرد افزایش یافته، روانــه بازار 
می شــود. مــدل الکتریکــی بــا 2موتــور 390کیلوواتــی، بــرد 

۷02کیلومتری را ارائه می دهد.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

ویووی جدید؛ طرح آیفون16
ویوو از جدیدترین گوشــی میان رده خود یعنی اس30که 
دوربین هایش بی شــباهت به آیفون16نیســتند، رونمایی 
کرد. این گوشی با تراشه اسنپ دراگون7نسل4، قیمت پایه 

330یورو و باتری 6500میلی آمپر ساعتی ارائه می شود.

صفحه آرا: مجید اصغری

صفحه نمایش
6.67اینچ

وزن
192گرم

دوربین های اصلی و سلفی
50مگاپیکسل

رم
12و16گیگابایت

حافظه
256و512گیگابایت

رزولوشن
2800×1260پیکسل 

در اعماق تاریک فضــا، در فاصله ای حدود 
14هزار و 700کیلومتر ســال نوری از سیاره 
ما، یک جرم غیرعادی درحال انجام رفتاری 
غیرمنتظره اســت. این جرم کیهانی  به نام 
ASKAP J1832-0911 هر 44 دقیقه، به مدت 
2دقیقه، پالس هایی از »امواج رادیویی و پرتو 
ایکس« به صورت همزمان منتشــر می کند. 
این نخستین بار است که جرمی از این نوع که 
 »)LPT( به آن »نوسانگر دوره ای بلندمدت
گفته می شود، در حال انتشــار پرتو ایکس 

مشاهده شده است، اما داستان چیست؟

ناتوانی علم در پاسخگویی
درحال حاضر، هیچ توضیح روشــنی برای 
این موضوع که سیگنال ها چگونه به وجود 
می آیند یا چرا در بازه های زمانی  چنین بلند، 
منظم و عجیب روشن و خاموش می شوند، 
وجود ندارد. متخصصان اعتراف می کنند که 
حتی بهترین نظریه های فعلی نیز نمی توانند 
آنچــه را می بینند توجیه کننــد، چرا که 
این پدیــده قوانین شناخته شــده فیزیک 
 را به چالش می کشــد. آنهــا گفته اند که

ASKAP J1832-0911 ممکن اســت 
نماینده یــک »رده کاملا جدیــد از اجرام 
آسمانی« باشد که انسان تاکنون هرگز موفق 
به شناسایی آن نشده است. شاید هم پای 

پروژه گالیلهموجودات فضایی در میان باشد.

ارتباط با فضایی ها

کشف فیزیک جدید
ایــن پدیده  کیهانــی در اعمــاق »صفحه  
کهکشانی« )Galactic Plane( قرار دارد؛ 
منطقه ای که به طور متراکم از ســتارگان، 
گاز و غبار پر شده اســت. دکتر اندی وانگ 
از دانشــگاه کرتین در اســترالیا می گوید: 
»این جرم با هرآنچه تاکنون دیده ایم تفاوت 
دارد.«  LPT  ها که پالس هــای رادیویی را 
با فاصله چند دقیقه یا چند ســاعت منتشر 
می کنند، کشفی نســبتا جدید به حساب 
می آیند. از زمان نخستین شناسایی آنها در 
سال۲0۲۲ تاکنون تنها 10مورد از این اجرام 
توسط اخترشناسان در سراسر جهان کشف 

شــده اســت. دکتر وانگ توضیح می دهد: 
»ASKAP J1832-0911ممکن اســت 
یک مگنتار باشــد، یعنی هسته یک ستاره 
مرده با میدان مغناطیسی بسیار قوی یا شاید 
یک سیستم دوتایی ستاره ای باشد که یکی 
از آنها یک کوتوله سفید با مغناطیس بسیار 
بالاست؛ ستاره ای کم جرم که در پایان چرخه 
زندگی خود قرار دارد. این کشف ممکن است 
نشان دهنده نوعی فیزیک جدید یا مدل های 
تازه ای از تحول ستارگان باشد. نکته جالب تر 
این است که پرتو ایکس هم دقیقا از همان 

چرخه 44دقیقه ای پیروی می کند.«

پروژه گالیله در سال۲0۲1 راه اندازی شد. 
هدفش یافتن شــواهد علمــی و تجربی از 
فناوری های ناشناخته غیرانسانی و اشیای 
میان ستاره ای است. کشــف سیگنال های 
کیهانــی مرموز هم در راســتای این پروژه 
قرار دارد. در این بیــن یکی از عجیب ترین 

ســیگنال های دریافتی Wow نام دارد که 
 Big Ear در سال1۹77 توســط تلسکوپ
در اوهایو ثبت شد. این ســیگنال 7۲ثانیه 
طول کشید و بسیار قوی بود، اما هرگز تکرار 
نشــد. Wow هنوز هم یکی از مرموزترین 

سیگنال های دریافتی در تاریخ نجوم است.

در مورد اکتشــافات مرموز فضایی فرضیه 
»بیگانگان« یا موجــودات فضایی همواره 
مطرح می شــود. دریافت ســیگنال های 
عجیب و غریــب هم چنیــن فرضیه ای را 

تقویت می کند. با این حال، دانشــمندان 
تمایل چندانی به بیان چنین فرضیه هایی 
ندارند، امــا نمی توان هرگز آنهــا را نادیده 

گرفت.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

آگهی سرقت سند
یک نسخه فتوکپی برابر با اصل سند مالکیت شماره 8۹۲441 مورخ 13۹4/10/۲7 مربوط به 
شش دانگ پلاک ثبتی 1۲61 اصلی از 15 اصلی مفروز و مجزا از 336 بخش ثبتی 1۲ تهران 
مربوط به چاپخانه شماره ۲ شرکت همشــهری واقع در کیلومتر 14 جاده قدیم کرج، شهرک 
دانش، روبه روی شرکت سویران، پلاک 1 به مســاحت 11334 مترمربع در تاریخ 1404/3/6 
مورد سرقت قرار گرفته و از تاریخ فوق این فتوکپی فاقد اعتبار بوده و هر گونه سوء استفاده از آن 

موجب پیگرد کیفری خواهد بود.


